
        CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 06 - 5 - 2013                       45 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH KON TUM             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 04/2013/QĐ-UBND            Kon Tum, ngày 17  tháng 01 năm 2013 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung trƣờng và địa bàn đƣợc xét học sinh bán trú 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

 Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009; 

 Căn cứ Quyết định số 85/2010/QĐ-TTg ngày 21 tháng 12 năm 2010 của 

Thủ tƣớng Chính phủ về ban hành một số chính sách hỗ trợ học sinh bán trú và 

trƣờng phổ thông dân tộc bán trú; 

Căn cứ Thông tƣ số 24/2010/TT-BGDĐT ngày 02 tháng 8 năm 2010 của 

Bộ trƣởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt 

động của trƣờng phổ thông dân tộc bán trú; 

Căn cứ Thông tƣ Liên tịch số 65/2011/TTLT-BGDĐT-BTC-BKHĐT 

ngày 22 tháng 12 năm 2001 của Liên Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính Bộ 

Kế hoạch và Đầu tƣ hƣớng dẫn thực hiện Quyết định số 85/2010/QĐ-TTg ngày 

21 tháng 12 năm 2010 của Thủ tƣớng Chính phủ ban hành một số chính sách 

hỗ trợ học sinh bán trú và trƣờng phổ thông dân tộc bán trú; 

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 02/TTr-

SGD&ĐT ngày 14 tháng 01 năm 2013, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Bổ sung một số trƣờng và địa bàn (thôn, làng) dƣới đây thuộc xã 

Mô Ray, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum đƣợc xét học sinh bán trú theo tiêu chí 

quy định tại điểm c, khoản 1, Điều 1 Quyết định số 13/2012/QĐ-UBND, ngày 

21 tháng 3 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum. 

1. Các trƣờng: Tiểu học Nguyễn Du, Tiểu học Lê Quý Đôn, Tiểu học Tô 

Vĩnh Diện thuộc xã Mô Ray, huyện Sa Thầy và các địa bàn thƣờng trú tƣơng 

ứng của học sinh. 

2. 09 thôn mới thành lập theo Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 28 

tháng 11 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum đƣợc xét học sinh bán 

trú vào Trƣờng phổ thông dân tộc bán trú trung học cơ sở Nguyễn Huệ, huyện 

Sa Thầy, tỉnh Kon Tum (trước đây là Trường trung học cơ sở Nguyễn Huệ). 



        CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 06 - 5 - 2013                       46 

 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc 

Sở Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và thủ 

trƣởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành. 

 

 

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                  CHỦ TỊCH 

                                                                             Nguyễn Văn Hùng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 06 - 5 - 2013                       47 

 

 

Phụ lục 

Bổ sung các trƣờng và địa bàn thƣờng trú (thôn, làng)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

đƣợc xét học sinh bán trú của xã Mô Ray, huyện Sa Thầy 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 04/2013/QĐ-UBND 

 ngày 19 tháng 01 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

 

Tên trƣờng 

Tên thôn, làng 

  Nhà cách trƣờng: 

- ≥ 04 km đối với HS Tiểu 

học. 

- ≥ 07 km đối với HS 

THCS. 

  Nhà cách trƣờng:  

- ≥ 02 km đối với HS 

Tiểu học; 

- ≥ 03 km đối với HS 

THCS; 

  Nhƣng bị cách trở về 

địa hình, giao thông đi 

lại khó khăn. 

Tiểu học Lê Quý Đôn Thôn 7, Thôn 8. Thôn 9. 

Tiểu học Nguyễn Du (Không) Thôn 1, Thôn 2. 

Tiểu học Tô Vĩnh Diện (Không) 
Thôn 3, Thôn 4, Thôn 5, 

Thôn 6. 

PT DTBT THCS 

Nguyễn Huệ 

Thôn 1, Thôn 2, Thôn 3, 

Thôn 4, Thôn 5, Thôn 6, 

Thôn 7, Thôn 8 và Thôn 9 

(Không) 

 

  

 


